
 

 

PORTARIA Nº 2750, de 09 de novembro de 2018. 

 

 

Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da Universidade 

Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões – URI, no 

uso das atribuições regimentais e estatutárias e considerando 

o disposto na Resolução nº 2097/CUN/2015, 

 

 

RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - Nomear os membros do Comitê de Sustentabilidade Socioambiental 

do Câmpus de Santiago, com a composição e as atribuições previstas no Art. 8º, da 
Resolução nº 2097/CUN/2015, como segue: 
 
Representante da Direção: Claiton Ruviaro 
Representantes Docentes: Clovis Fernando Ben Brum - Coordenador 

Julio Cesar Wincher Soares 
Ana Cristina Sapper Biermann 

Representante Técnico-administrativo: José Renato da Silva Pacheco 
 

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor nesta data, revogando-se a Portaria 
nº 2088, de 13 de maio de 2016. 

 
 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 
 
 

Arnaldo Nogaro 
         Reitor  


